
 
 
 
 
 

 
Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

Via Amendola n. 164/D - 70126 Bari  – Tel. 080 5467811 – Postafax. 06 50516070 
Ufficio di Matera:   Piazza Matteotti, 18 - 75100 Matera 

Ufficio di Lecce:    Viale Gallipoli, 37 - 73100 Lecce 
e-mail: dre.PugliaBasilicata@agenziademanio.it 

pec: dre_PugliaBasilicata@pce.agenziademanio.it 

Uso interno  

 

                                                                                                       Bari, data del protocollo 

Oggetto: Selezione di operatori qualificati per la gestione del servizio di prelievo, trasporto, 

messa in sicurezza, demolizione e radiazione dal Pubblico Registro 

Automobilistico (nel caso di veicoli registrati) dei veicoli che pervengono 

all’Agenzia del Demanio in quanto: 

1) assoggettati alle procedure previste dal D.P.R. 13 febbraio 2001, n. 189 e 
confiscati a seguito di violazioni alle norme del nuovo Codice della Strada 
(D.Lgs. n. 285/92), ad esclusione dei veicoli sottoposti a diverse procedure e 
dei veicoli attratti dalla normativa prevista dall’art. 214 bis del Codice della 
Strada (custode acquirente) a seguito dell’avvio del nuovo sistema di gestione; 

2) devoluti allo Stato ex art. 586 c.c. 

IL DIRETTORE  

VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i., recante “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999 n. 300, recante disposizioni in materia di riforma 
dell’organizzazione del Governo, con il quale è stata istituita, tra l’altro, l’Agenzia del 
Demanio; 

VISTO il decreto legislativo 3 luglio 2003 n. 173, che trasforma l’Agenzia del Demanio in 
Ente Pubblico Economico; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione 
in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in data in 
data 26 novembre 2021 con condizioni recepite dal Comitato di Gestione nella seduta del 7 
dicembre 2021 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 17 
dicembre 2021 come comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021; 

VISTA la Determinazione n. 96 del 17/12/2021 con la quale sono stati definiti i poteri dei 
responsabili delle strutture centrali e territoriali; 

VISTA la Determinazione n. 98 del 17/12/2021 con la quale sono stati nominati i responsabili 
delle strutture centrali e territoriali;  

RICHIAMATI il R.D. 18/11/1923 n. 2440 ed il R.D. 23/05/1924 n. 827. 

PREMESSO CHE 

DEMANIO.AGDPUB01.REGISTRO 
UFFICIALE.0005321.21-03-2024.U



 Pagina 2 di 3 

Uso interno  

- con determina direttoriale prot. n. 2024/2845 del 19/02/2024, è stata avviata la 

procedura di selezione in oggetto ed è stato contestualmente nominato il Dott. Maurizio 

Ramirez quale responsabile del relativo procedimento; 

- l’Avviso di selezione è stato pubblicato sul sito internet dell’Agenzia del Demanio nella 

Sezione “Gare e Aste_Forniture e altri Servizi”, nonché inviato agli albi pretori dei 

Comuni capoluoghi di Provincia, agli Uffici Provinciali della Camera di Commercio e agli 

Uffici Provinciali del P.R.A.; 

- entro le ore 12:00 del giorno 15/03/2022, termine ultimo indicato nell’Avviso di Selezione 

prot. n.3333 del 26/0282024, sono pervenuti i seguenti plichi da parte di n. 3 operatori 

economici: 

Operatore economico 
Protocollo 

d’arrivo 
Data d’arrivo 

Lauria Assistance srl P.I. 
01641530769 

2024/4827 15/03/2024 

 Eco Faso srl  P.I. 02274390745 2024/4839 15/03/2024 

Recuperi Lucani srl  P.I. 
01195830771 

2024/ 15/03/2024 

- con provvedimento prot. 2024/4969 del 18/03/2024, è stata nominata la commissione 

di gara incaricata di esaminare le buste contenenti la documentazione amministrativa 

(Busta A) e l’offerta economica (busta B); 

- nella seduta pubblica di cui al verbale prot. n. 2024/4994 del 18/03/2024, che qui si 

intende integralmente richiamato, la Commissione giudicatrice ha proceduto all’apertura 

dei plichi trasmessi dagli operatori economici sopra menzionati, ritenendo la 

documentazione amministrativa nonché le offerte economiche presentate esaustive e 

conformi alle prescrizioni dell’Avviso di Selezione e, pertanto, ha provveduto a formulare 

la seguente graduatoria definitiva all’esito dell’applicazione della formula indicata 

nell’avviso di selezione sopra menzionato: 

Lotto1 

 

1 Lauria Assistance srl P.I.  con sede in Marsico Nuovo (PZ) 100,00 

2 Eco Faso srl con sede in Fasano (BR) 97,11 

      

  Lotto2 

1 Recuperi Lucani srl con sede in Matera 100,00 

2 Lauria Assistance srl P.I.  con sede in Marsico Nuovo (PZ) 88,57 

3 Eco Faso srl con sede in Fasano (BR) 84,44 

 

tutto quanto sopra premesso 

DETERMINA 

di aggiudicare il servizio in oggetto: 

con riferimento al lotto1, al concorrente risultato primo nella relativa graduatoria ovvero 

l’operatore economico Lauria Assistance srl  con sede in Marsico Nuovo (PZ); 



 Pagina 3 di 3 

Uso interno  

con riferimento al lotto 2, al concorrente risultato primo nella relativa graduatoria ovvero 

l’operatore economico Recuperi Lucani srl con sede in Matera. 

La presente aggiudicazione diverrà efficace solo dopo l’avvenuta verifica da parte del 
Responsabile del Procedimento del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’aggiudicatario.                                                            
 
 
 
                                                                                                      Il Vicedirettore 

      Antonio Bino 
 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 
Maurizio Ramirez 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BINO ANTONIO
2024.03.19 12:37:49

CN=BINO ANTONIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

RAMIREZ MAURIZIO
2024.03.19 14:28:27

CN=RAMIREZ MAURIZIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


